РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЦИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЦИНСКОГО РАЙОНА

Постановление

«07» февраля 2012 г.
                      № 106                                 ст. Тацинская

	О создании комиссии по мониторингу формирования и исполнения муниципального задания

В целях формирования докладов о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг юридическим и физическим лицам, исполнения постановления Администрации Тацинского района от 26.12.2011 № 566 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальным учреждениям Тацинского района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию Администрации Тацинского района по мониторингу и формирования и исполнения муниципального задания муниципальными учреждениями Тацинского района и утвердить ее состав согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить положение о комиссии Администрации Тацинского района по мониторингу и формирования и исполнения муниципального задания муниципальными учреждениями Тацинского района согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации Тацинского района от 31.03.2011 № 177/1 с дополнениями и изменениями к нему.
2. Постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.
3. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Тацинского района по вопросам социального развития Игнатову Н.Н.
Глава Тацинского района                                                                  Н.Н. Кошелев

Постановление вносит
Финансовый отдел

Администрации Тацинского района

	Приложение 1

к постановлению

Администрации Тацинского района

от «07» февраля 2012 года № 106

СОСТАВ КОМИССИИ АДМИНИСТРАЦИИ ТАЦИНСКОГО РАЙОНА

по мониторингу формирования и исполнения  муниципального задания муниципальными учреждениями Тацинского района
	Игнатова Н.Н.
	-заместитель Главы Администрации Тацинского Района по вопросам социального развития, председатель комиссии;

	Сечкарёва С.В.
	-начальник сектора финансового контроля Финансового отдела Администрации Тацинского района, ответственный секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Субботина Л.В.
	-заведующий Финансовым отделом Администрации Тацинского района;

	Щербакова Е.Г.
	-заместитель заведующего Финансовым отделом Администрации Тацинского района;

	Шевченко Е.Б.
	-начальник сектора финансирования социальной сферы и органов управления Финансового отдела Администрации Тацинского района;

	Колбасин П.А.
	-начальник экономического отдела Администрации Тацинского района.

	Управляющий делами
	Л.Н. Ерошенко

	Приложение 2
к постановлению

Администрации Тацинского района

от «07» февраля 2012 года № 106

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ АДМИНИСТРАЦИИ ТАЦИНСКОГО РАЙОНА

по  мониторингу формирования и исполнения  муниципального задания муниципальными учреждениями Тацинского района

1. Комиссия Администрации Тацинского района по  мониторингу формирования и исполнения  муниципального задания муниципальными учреждениями Тацинского района (далее - Комиссия) является органом, образованным для координации работы при формировании муниципального задания муниципальным учреждениям Тацинского района, а также для рассмотрения результатов мониторинга исполнения муниципального задания.

2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, областными законами, указами и распоряжениями Губернатора Ростовской области, решениями Собрания депутатов Тацинского района, постановлениями и распоряжениями Правительства Ростовской области и Тацинского района, а также настоящим Положением.

3. Комиссия для реализации возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:

а) рассматривает предложения и ходатайства главных распорядителей бюджетных средств – органов, осуществляющих функции и полномочия учредителей муниципальных учреждений Тацинского района - по вопросам формирования муниципального задания и методики  расчета финансового обеспечения муниципального задания (далее – ГРБС);

б) при необходимости разрабатывает изменения в порядок организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальным учреждениям Тацинского района.

в) координирует проведение мониторинга и осуществления контроля исполнения муниципального задания;

г) рассматривает доклады ГРБС - по результатам проведения мониторинга исполнения муниципального задания, заполненные формы мониторинга и приложения к ним по итогам исполнения муниципального задания за отчетный финансовый год, другие материалы, предоставляемые докладам.

е) размещает результаты проведения мониторинга муниципального задания на официальном интернет- сайте Администрации Тацинского района.

5.   Комиссия имеет право:

а) заслушивать на своих заседаниях представителей ГРБС  и поселений по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

б) запрашивать в установленном порядке у ГРБС информацию, документы и материалы по существу рассматриваемых вопросов;

в) создавать рабочие группы с привлечением представителей ГРБС, иных специалистов, в том числе для осуществления контрольных мероприятий, рассмотрения обращений граждан.

4. Персональный состав Комиссии утверждается постановлением Администрации Тацинского района.

В состав Комиссии входят председатель, ответственный секретарь и члены Комиссии. Члены Комиссии осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.

5. Председатель Комиссии:

определяет периодичность проведения заседаний Комиссии, осуществляет общее руководство их подготовкой;

созывает заседания Комиссии, определяет повестку дня и председательствует на ее заседаниях;

подписывает решения Комиссии;

дает поручения ответственному секретарю Комиссии, членам Комиссии;

осуществляет общий контроль за реализацией принятых Комиссией решений;

исполняет иные функции по руководству Комиссией.

6. Организацию подготовки, созыва и проведения заседаний Комиссии, ведение протоколов и оформление решений обеспечивает ответственный секретарь Комиссии.

7. Заседания Комиссии проводятся и считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины ее членов. Члены Комиссии участвуют в ее заседаниях без права замены.

Комиссия может рассматривать отдельные вопросы на закрытых заседаниях.

8. О невозможности присутствовать на заседании Комиссии по уважительной причине член Комиссии заблаговременно информирует председателя Комиссии.

9. Присутствующие на заседаниях Комиссии вправе участвовать в прениях, вносить предложения, замечания и поправки по существу обсуждаемых вопросов, задавать вопросы, давать справки.

10. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов голос председательствующего является решающим.

Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывает председатель Комиссии. Особое мнение члена Комиссии фиксируется в протоколе.

В случае необходимости возможно принятие решения Комиссией путем проведения заочного голосования.

11. Руководители и представители органов местного самоуправления несут персональную ответственность за качество представляемых материалов по вопросам, входящим в их компетенцию и рассматриваемым на заседаниях Комиссии.

12. Организационное обеспечение заседаний Комиссии осуществляет Финансовый отдел Администрации района.

Управляющий делами                                                                     Л.Н. Ерошенко